Kurzniederschrift über die Sitzung des Verwaltungs- und Finanzausschusses am 12.04.2019, Kleiner Sitzungssaal.

Vorsitzender: Roland Bernhard

Schriftführer: Christian Guggenberger

TOP 1:

Sachstandsbericht Digitalisierung

Vorlage: 137/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt den Bericht zur

Kenntnis.

TOP 2:

Digitale Zukunftskommune@bw - Kooperationsvertrag Teilprojekt Landkreis Böblingen

Vorlage: 132/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, den Kooperationsvertrag für das Projekt Digitale Zukunftskommune gemäß der geschilderten Eckpunkte abzuschließen.

TOP 3:

Karl-Georg-Haldenwangschule in Leonberg -Vergabe der Sanierung der Heizkesselanlage

Vorlage: 120/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Auftrag für die Sanierung der Heizkesselanlage in der Karl-Georg-Haldenwangschule in Leonberg wird an die Fa. Lausser Anlagenbau GmbH, 73760 Ostfildern, zum Angebotspreis von 359.126,77 Euro vergeben. **TOP 4:**

Vergabe von Bauaufträgen

-Ermächtigung der Verwaltung in der Interimszeit bis 24.9.2019

Vorlage: 119/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Die Verwaltung wird ermächtigt, die nachstehenden vier Bauaufträge, die im Zuständigkeitsbereich des Verwaltungs- und Finanzausschusses liegen, zu vergeben:

- Hilde-Domin-Schule, Herrenberg:
 - Nr. 1. Dachsanierung
 - Nr. 2. Energetische Ertüchtigung Schrägfassade
- Gottlieb-Daimler-Schule 1, Sindelfingen:
 - Nr. 3. Sanierung Chemielabor
- Gottlieb-Daimler-Schule 2, Sindelfingen:

Nr. 4.Bauteil B: Sanierung Flachdach

Dies gilt auch dann, wenn die Kostenschätzung um bis zu 10 % überschritten wird. Sollte die Kostenschätzung um mehr als 10 % überschritten werden, wird kein Zuschlag erteilt, ohne dass zuvor eine erneute Befassung der Kreisgremien stattfindet.

TOP 5:

Ermächtigungsübertragungen Rechnungsjahr 2018

Vorlage: 122/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss stimmt der Bildung der in der Anlage aufgeführten Ermächtigungsübertragungen für das Rechnungsjahr 2018 zu.

TOP 6:

Bilanz zur Aufgabenkritik

Vorlage: 127/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt den Bericht zur

Kenntnis.

TOP 7:

(Wieder)bestellung der stellvertretenden Kreisbrandmeister (Vorberatung)

Vorlage: 133/2019

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss

empfiehlt

dem Kreistag antragsgemäß und einstimmig folgenden Beschluss:

- 1. Herr Thomas Frech wird für die Zeit vom 1. Mai 2019 bis 30. April 2024 zum stellvertretenden Kreisbrandmeister bestellt.
- 2. Herr Rainer Just wird für die Zeit vom 1. Mai 2019 bis 30. April 2024 zum stellvertretenden Kreisbrandmeister bestellt.

TOP 8:

Verschiedenes